Краснодонский городской совет

Луганской области

Исполнительный комитет

РЕШЕНИЕ
От 28.03.2012г.

                  № 133

г.Краснодон

О  плане работы
исполнительного комитета и

исполнительных органов

Краснодонского городского совета

на  2-й квартал 2012г.

Рассмотрев предложения исполнительных органов Краснодонского городского совета, исполнительный комитет Краснодонского городского совета

р  е  ш  и  л  :

1. Утвердить  план  работы исполнительного комитета и исполнительных органов Краснодонского городского совета и план-график  контроля исполнения  документов на 2-й квартал 2012г. (приложение 1,2).

2. Заместителям городского головы, начальникам управлений,  отделов, комитетов, служб обеспечить выполнение плана работы исполкома и плана-графика контроля исполнения  документов в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением решения возложить на управляющего делами исполнительного комитета Краснодонского городского совета Шавлая В.И.

Городской голова

Ю.Б.Баклагов

Приложение №1

к решению исполкома
№____от__________ 2012г.
П  Л  А  Н
работы исполнительного комитета и

исполнительных органов Краснодонского городского совета

на 2-й квартал  2012г.

	№№ п/п
	Содержание вопроса
	Дата проведения
	Готовит материалы
	Ответственный за подготовку

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Подготовить и рассмотреть вопросы на сессии городского совета

	1.
	Утверждение городской Программы  по обеспечению жильем детей-сирот, детей, лишенных родительской опеки и лиц из их числа на 2013-2015 г.г.
	В течение квартала
	Квитка А.И. – начальник отдела по делам детей
	Лысенко Г.Н. – заместитель городского головы

	2.
	О выполнении комплексного плана мероприятий по недопущению эпидемических осложнений в г.Краснодоне.
	-*-
	Яровой В.В. – главный санитарный врач г.Краснодона и Краснодонского района
	Лысенко Г.Н. – заместитель городского головы

	3.
	О  выполнении Программы экономического и социального развития г.Краснодона за 1 квартал 2012г.
	-*-
	Яковлева А.П. – начальник УЭ и С
	Козенко С.П. – первый заместитель  городского головы

	П.
	Подготовить и рассмотреть на заседании исполкома:

	1.
	Об организации летнего оздоровления и отдыха детей и подростков летом 2012г.
	17.04.2012г.
	Канивец Н.Н. – начальник отдела по делам семьи, молодежи, женщин и детей

РаковВ.И.– начальник  управления образования

Яровой В.В. – главный санитарный врач г.Краснодона и Краснодонского района

	Лысенко Г.Н. – заместитель городского головы

	2.
	Об итогах работы городского жилищно-коммунального хозяйства в осеннее -зимний период 2011-2012г. и задачах по подготовке к зиме 2012-2013г.
	17.04.2012г.
	Яковленко Н.Г. – начальник  УЖКХ
РаковВ.И.– начальник  управления образования

Ромашко А.М. – начальник управления охраны здоровья
Клянчина Н.В.- начальник отдела культуры и туризма
	Измайлов С.Л. - заместитель городского головы

	3.
	О ходе исполнения бюджета города за 1-й квартал 2012г.
	17.04.2012г.
	Инзер В.А. – начальник финуправления
	Козенко С.П. – первый зам. городского головы

	4.
	О  выполнении Программы экономического и социального развития г.Краснодона за 1 квартал 2012г.
	15.05.2012г.
	Яковлева А.П. – начальник  УЭиС
	Козенко С.П. – первый зам. городского головы

	5.
	О подготовке учреждений образования к новому 2012-2013 учебному году.
	15.05.2012г.
	 Раков В.И.– начальник  управления образования
Яровой В.В. – главный санитарный врач г.Краснодона и Краснодонского р-на

	Лысенко Г.Н. – заместитель городского головы

	6.
	Об эффективности использования земельных ресурсов г.Краснодона
	15.05.2012г.
	Пискунов В.А.-начальник отдела главного архитектора и земельных отношений

Харламов М.С.- зам.начальника отдела главного архитектора и земельных отношений
	Якимов В.Е. - секретарь горсовета

	7.
	О состоянии организации и выполнения профилактических, дератизационных и дезинсекционных мероприятиях на объектах повышенного эпидриска
	19.06.2012г.
	Яровой В.В. – главный санитарный врач г.Краснодона и Краснодонского района
	Лысенко Г.Н. – заместитель городского головы

	8.
	О погашении задолженности по заработной плате.
	19.06.2012г.
	Яковлева А.П.– нач.  УЭиС
Желобецкий Б.В.-начальник УТСЗН
	Козенко С.П. – первый зам. городского головы

	Ш.
	Рассмотреть на заседании исполкома в качестве "контроля".

	1.
	О благоустройстве и санитарном состоянии населенных пунктов Краснодонского горсовета
	17.04.2012г.
	Яковленко Н.Г. – начальник  УЖКХ

	Измайлов С.Л. - заместитель городского головы

	2.
	О ходе выполнения Программы по преодолению беспризорности и безнадзорности на 2011-2012г.г.
	17.04.2012г.
	Квитка А.И. – начальник отдела по делам детей
	Лысенко Г.Н. – заместитель городского головы

	3.
	О ходе выполнения Программы повышения безопасности дорожного движения в г.Краснодоне на 2008-2012г.г.
	15.05.2012г.
	Акимов М.И. – начальник отдела  транспорта и связи
	Борисенко В.П. - заместитель городского головы

	4.
	О ходе выполнения Программы  создания условий для привлечения инвестиций в г.Краснодон на 2012-2015г.г.
	17.06.2012г.
	Дороженко А.В.- нач. отдела по вопросам привлечения инвестиций и энергосбережения
	Козенко С.П. – первый заместитель  городского головы

	5.
	О выполнении региональных Программ в системе здравоохранения
	17.06.2012г.
	Ромашко А.М.- начальник управления охраны здоровья
	Лысенко Г.Н. – заместитель городского головы

	    ІУ.
	Организационная работа и оказание практической помощи исполкомам горпоссоветов.

	1.
	Оказать методическую и практическую помощь:

	-     в работе по вопросу социально- правовой защиты детей;
	в течение квартала
	Квитка А.И. – начальник  отдела по делам детей

	- в организации работы органов самоорганизации населения;
	-*-
	Коваленко А.Ф. – начальник орготдела

	-        в организации работы по исполнению бюджета  за 2012г.
	-*-
	Инзер В.А. – начальник финуправления

	- в проведении инвентаризации и ремонте спортивных площадок по месту жительства;
	-*-
	Конюшок С.А. – нач. отдела по физкультуре и спорту

	- в подготовке и проведении спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий
	-*-
	Конюшок С.А. – нач. отдела по физкультуре и спорту

	У.
	Изучение деятельности исполкомов горпоссоветов, отделов исполкома (при необходимости выносить на рассмотрение исполкома).

	1.
	Изучить в исполкомах городских и поселковых советов вопросы:

	-  об организации работы с многодетными семьями
	 в течение квартала
	Канивец Н.Н.- начальник отдела по делам семьи, молодежи, женщин и детей

	- о передаче документов в архивный отдел
	-*-
	Галушкин С.В.- начальник архивного отдела

	- о приватизации коммунального имущества;
	-*-
	Яковлева А.П. – начальник УЭ и С

	- об  эффективности использования имущества
	-*-
	Яковлева А.П. – начальник УЭ и С

	УІ.
	Семинары, совещания, учеба, общественные слушания.

	Совещание с директорами структурных подразделений отдела ФкиС
	каждый вторник
	Конюшок С.А. – начальник  отдела по физкультуре и спорту

	Организация и проведение брифингов с городскими СМИ
	каждый вторник
	Кольцова Т.Г. – начальник отдела информации и внутренней политики

	 Совет голов городов и посёлков.
	2-я среда каждого месяца
	Шавлай В.И.- управляющий  делами

Коваленко А.Ф. – начальник орготдела

	Проведение семинара с председателями ОСМД
	апрель

	Дороженко А.В.- начальник отдела по вопросам привлечения инвестиций и энергосбережения
Пискунова И.Л. -главный специалист по созданию ОСМД

	Заседания совета директоров учреждений культуры и школ эстетического воспитания
	апрель

	Клянчина Н.В.- начальник отдела культуры и туризма

	Семинар по вопросу "Порядок заключения и содержание коллективного договора в учреждениях образования»
	апрель
	Желобецкий Б.В.  – начальник УТиСЗН

	Проведение заседания рабочих групп по Программе создания условий для привлечения инвестиций в г.Краснодон 2012-2015г.г.
	апрель
	Дороженко А.В.- начальник отдела по вопросам привлечения инвестиций и энергосбережения

	Проведение совещаний с перевозчиками и представителями транспортных предприятий по итогам рейдовых проверок работы пассажирского автотранспорта
	апрель, май,

июнь
	Акимов М.И. – начальник отдела  транспорта и связи

	Проведение заседания Совета по созданию условий для привлечения инвестиций
	май
	Дороженко А.В.- начальник отдела по вопросам привлечения инвестиций и энергосбережения

	Заседание совета по экспертизе временной нетрудоспособности и медико-социальной реабилитации по вопросу: «О работе городских специалистов в плане снижения заболеваемости с временной потерей трудоспособности по итогам 2011г. Роль дневных стационаров в снижении трудоспособности»
	май
	Ромашко А.М.- начальник управления охраны здоровья

	Семинар по вопросу "Порядок заключения и содержание коллективного договора в учреждениях охраны здоровья»

	май
	Желобецкий Б.В.  – начальник УТиСЗН

	Заседание координационного совета по правовому воспитанию и предупреждению правонарушений среди детей
	май

	Квитка А.И. –

начальник  отдела по делам детей

	Проведение совещаний с перевозчиками и представителями транспортных предприятий по вопросу соблюдения действующего законодательства и нормативных актов
	июнь
	Акимов М.И. – начальник отдела  транспорта и связи

	Заседание клуба "Перекресток" на базе КШИ-1, приуроченного Дню защиты детей
	июнь

	Квитка А.И. –

начальник  отдела по делам детей

	Заседание Общественного совета при исполкоме Краснодонского горсовета
	июнь

	Кольцова Т.Г. – нач. отдела информации и внутренней политики

	Заседание "круглого стола" с лидерами  политических партий.
	август
	Кольцова Т.Г. – нач. отдела информации и внутренней политики

	Семинары с главными бухгалтерами централизованных бухгалтерий, учреждений и управлений.
	ежемесячно
	Инзер В.А. – начальник финуправления

	Заседания городской комиссии по неплатежам в бюджет и целевые фонды.
	-*-
	Инзер В.А. – начальник финуправления

	Заседание городской комиссии по вопросам детской беспризорности и социальной реабилитации детей
	-*-
	Квитка А.И. –

начальник  отдела по делам детей

	Заседание комиссии по защите прав ребенка
	-*-
	Квитка А.И. –

начальник  отдела по делам детей

	Совещание с преподавателями физкультуры ВУЗов, лицеев и колледжа.
	-*-
	Конюшок С.А. – нач. отдела по физкультуре и спорту

	Учеба-семинар с аппаратом исполкома.
	-*-
	Шавлай В.И.- управл. делами исполкома

Коваленко А.Ф. - нач. орготдела

Войтова И.В. – нач. юротдела

	Совещание с директорами учебных учреждений.
	-*-
	Раков В.И. – нач. управления образования

	Заседания экспертной комиссии архивного отдела
	-*-
	Галушкин С.В. – начальник архивного отдела

	Проведение заседаний наблюдательной комиссии

	в течение квартала
	Войтова И.В. – начальник юридического отдела

	Проведение заседаний административной комиссии

	-*-
	Войтова И.В. – начальник юридического отдела

	Заседание комиссий при исполкоме (по отдельному плану мероприятий).

	-*-
	Начальники отделов

	Выездные заседания по вопросам семьи, молодежи, женщин и детей

	-*-
	Канивец Н.Н. – начальник отдела по

	Семинар с депутатами городского совета
	в течение квартала
(по мере необходимости)
	Якимов В.Е. – секретарь горсовета

Коваленко А.Ф. – нач. орготдела

	Семинар-совещание с уличными, домовыми и квартальными комитетами.
	-*-

 (по мере необходимости)
	Якимов В.Е. – секретарь горсовета
Коваленко А.Ф. – нач. орготдела

	Заседание оргкомитета по подготовке и празднованию 70-летия подпольной молодежной организации «Молодая гвардия»
	-*-

(по мере необходимости)
	Баклагов Ю.Б. -городской голова

Лысенко Г.Н. -заместитель городского головы

Шавлай В.И.- управляющий делами исполкома

	УІІ
	Другие мероприятия.

	- проведение конкурсов на перевозку пассажиров на автобусном маршруте общего пользования
	апрель
	Акимов М.И. – начальник отдела транспорта и связи

	- проведение в городе недели охраны труда, посвященной Всемирному Дню охраны труда
	апрель
	Желобецкий Б.В. - начальник УТСЗН

	- проведение ежегодного городского конкурса хореографического мастерства «Хрустальный каблучок»
	апрель
	Клянчина Н.В.–начальник отдела культуры и туризма

	- проведение рейдов – проверок работы пассажирского транспорта
	апрель, май,

июнь
	Акимов М.И. – нач отдела транспорта и связи

	- контрольные проверки о состоянии архивного дела на предприятиях и учреждениях города
	в течение квартала
	Галушкин С.В. – нач. архивного отдела

	- проведение Спартакиады среди госслужащих и должностных лиц местного самоуправления
	-*-
	Конюшок С.А. – нач. отдела по физкультуре и спорту

	- проведение спартакиады среди детей с ограниченными физическими возможностями
	-*-
	Конюшок С.А. – нач. отдела по физкультуре и спорту

	- проведение спартакиады среди ВУЗов, колледжа и лицеев
	-*-
	Конюшок С.А. – нач. отдела по физкультуре и спорту

	- обследование коммунального имущества с целью передачи в аренду
	-*-
	Яковлева А.П. - начальник УЭ и С

	- проведение рейдов по ликвидации стихийной торговли
	-*-
	Яковлева А.П. - начальник УЭ и С

	- проведение праздничных ярмарок  по реализации продтоваров, сельскохозяйственной продукции, приуроченных к национальным и общегородским праздникам
	-*-
	Яковлева А.П. - начальник УЭ и С

	- проведение плановых проверок субъектов хозяйствования в сфере торговой деятельности и ресторанного хозяйства
	-*-
	Яковлева А.П. - начальник УЭ и С

	- проведение контрольных мероприятий (проверок, ревизий), направленных на выявление нарушений действующего законодательства
	-*-
	Кистринова Т.Ф. – начальник контрольно-ревизионного отдела

	- организация встреч с населением городов и поселков
	-*-
	Коваленко А.Ф.- начальник орготдела

	- проведение турнира по художественной гимнастике памяти героев  «Молодая гвардия»
	май
	Конюшок С.А. – нач. отдела по физкультуре и спорту

	- проведение недели Олимпийского бега
	июнь
	Конюшок С.А. – нач. отдела по физкультуре и спорту

	- проведение рейдов "Дети улицы", "Подучетник"
	-*-

(согласно графика)
	Квитка А.И. –

начальник  отдела по делам детей

	- рейд-проверка игровых залов на наличие в них детей в учебное и вечернее время
	-*-

(согласно графика)
	Квитка А.И. –

начальник  отдела по делам детей

	- Благовещение Пресвятой Богородицы
	07.04.2012

	- Всемирный день авиации и космонавтики
	12.04.2012

	- Пасха (Великдень) .
	15.04.2012

	- День Чернобыльской трагедии;
	26.04.2012

	- День труда
	01.05.2012

	- День Победы;
	09.05.2012

	- Международный день семьи
	15.05.2012

	- День пограничника
	28.05.2012

	- Международный день защиты детей.
	01.06.2012

	- День Святой Троицы
	03.06.2012

	- 72 годовщина образования Луганской области;
	03.06.2012

	- Всемирный день охраны окружающей среды
	05.06.2012

	- День журналистики
	06.06.2012

	- День медицинского работника
	21.06.2012

	- День молодежи
	24.06.2012

	- День таможенной службы Украины
	25.06.2012

	- День Конституции Украины;
	28.06.2012

.

Управляющий делами исполкома

    В.И.Шавлай

       Приложение №2

                                                                                                                    к решению исполкома

                                                                                                                                       №______ от _________2012г.

ПЛАН-ГРАФИК
контроля исполнения  Указов Президента Украины, Постановлений,

распоряжений  Кабинета Министров Украины,

решений ОГА, распоряжений председателя облгосадминистрации на 2 квартал 2012г.

	№ п/п
	Наименование, дата и номер контролирующего документа
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Ответственный  за исполнение
	Срок предоставления информации

	1
	Документы, срок исполнения которых истекает во 2-м квартале

	ІІ
	Документы, требующие долгосрочного контроля

	1
	Постановление КМУ от 14.07.10г. №621 "Про посилення соціального захисту населення під час оплати житлово-комунальних послуг".
	Ежемесячно до 1 числа
	Желобецкий Б.В. – начальник УТиСЗН
	Борисенко В.П. – заместитель городского головы
	до 01.04.12

до 01.05.12

до 01.06.12

	2.
	Постановление КМУ от 31.08.11г. №1057 "Про затвердження Державної цільової соціальної політики подолання та запобігання бідності на період до 2015 року".
	ежеквартально до 15 числа
	Желобецкий Б.В. – начальник УТиСЗН
	Борисенко В.П. – заместитель городского головы
	До 15.04.12

	3
	Распоряжение председателя ОГА от 29.12.12г. №1793 "Про затвердження Плану заходів профілактики дитячої  безпритульності та бездоглядності на 2012 рік в Луганській області"
	ежеквартально до 20 числа
	Квитка А.И.

Головаш Е.В.

Раков В.И.
	Лысенко Г.Н. – зам. городского головы
	20.04.12

	4.
	Распоряжение КМУ от  21.07.10 №1478-р "Про участь громадян в охороні громадського порядку і державного кордону"
	до 10 числа
ежеквартально
	Мельников С.Ф.- гл.специалист по работе с правоохранительными органами
	Борисенко В.П. – заместитель городского головы
	до 10.04.12

	5.
	Указ Президента  Украины от 27.10.09 №870/2009 "Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 11 вересня 2009р. "Про стан злочинності у державі та координацію діяльності органів державної влади у протидії злочинним проявам та коррупції".
	Ежеквартально до 10 числа
	Мельников С.Ф. – главный специалист
	Борисенко В.П. – зам. городского головы
	 10.04.12

Управляющий делами исполкома

В.И.Шавлай